2

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.11.2023г.                                                                                                                   №  71
 п. Касторное

О  принятии объектов недвижимого
имущества  в муниципальную казну
и реестр  муниципальной собственности

           В соответствии с п.5 ст. 22, ст. 47  Устава  муниципального образования «посёлок Касторное» Курской области, руководствуясь  Положением  о муниципальной казне муниципального образования «посёлок Касторное» Курской области  и  Положением о реестре муниципальной собственности  муниципального образования «посёлок Касторное» Курской области, Собрание  депутатов  поселка  Касторное  РЕШИЛО:

   1. Принять в муниципальную казну и реестр  муниципальной собственности муниципального образования «посёлок Касторное» Курской области объекты недвижимого имущества:
  земельный участок с кадастровым номером 46:08:220103:1310, общей площадью 2837 кв.м, кадастровой стоимостью 1263160 руб. 21 коп., разрешенным видом использования: историко-культурная деятельность, распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Ленина;
  земельный участок с кадастровым номером 46:08:220103:629, общей площадью 732 кв.м, кадастровой стоимостью 325919 руб. 37 коп., разрешенным видом использования: под зданиями администрации, распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Калинина д.1;
  земельный участок с кадастровым номером 46:08:220101:2375, общей площадью 405 кв.м, кадастровой стоимостью 228258 руб. 54 коп., разрешенным видом использования: для размещения административных и офисных объектов, распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Фрунзе д.3;
  сооружение Скульптура «Воин со знаменем и девушка с венком» с кадастровым номером 46:08:220103:1449, кадастровой стоимостью 126838 руб. 09 коп., распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Ленина;
  сооружение Памятный знак в честь 721 Касторенского истребительного авиаполка с кадастровым номером 46:08:220103:1451, кадастровой стоимостью 52442 руб. 67 коп., распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Ленина;
  сооружение Братская могила воинов Советской армии, погибших в январе 1943 года с кадастровым номером 46:08:220103:1452, кадастровой стоимостью 2325771 руб. 48 коп., распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Ленина;
  сооружение Могила Героя Советского Союза ст. лейтенанта Н.К. Мельникова с кадастровым номером 46:08:220103:1450, кадастровой стоимостью 20672 руб. 17 коп., распложенный по адресу: Курская обл., Касторенский р-н, п. Касторное ул. Ленина.

   2.    Контроль   за выполнением настоящего решения возложить на  главу поселка Касторное      Виниченко С.Л.

  3.  Настоящее решение вступает в силу со  дня его подписания.

Глава поселка Касторное
Курской области                                     ____________ С.Л.Виниченко